
 
 Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
                                                           

РЕШЕНИЕ 
26 сентября 2024 года 

 

              пгт. Кавалерово 

 

№ 375 

 

 

О принятии решения о внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края от 25 

апреля 2024 года № 108-НПА «Об 

утверждении Положения о порядке 

владения, пользования и 

распоряжения муниципальным 

имуществом и имущественными 

правами Кавалеровского 

муниципального округа» 

 

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа, 

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА: 

 1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 25 апреля 2024 

года № 108-НПА «Об утверждении Положения о порядке владения, 

пользования и распоряжения муниципальным имуществом и 

имущественными правами Кавалеровского муниципального округа». 

 2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования.  

  3.Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

 4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

И. о. председателя Думы                                     А.П. Петров 

 

 
 

 

 



 
Р Е Ш Е Н И Е  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 25 АПРЕЛЯ 

2024 ГОДА № 108-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 

ПОРЯДКЕ ВЛАДЕНИЯ, ПОЛЬЗОВАНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ПРАВАМИ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                     26 сентября 2024 года 

 

1. В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Уставом Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края, внести изменения в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 25.04.2024 № 108-

НПА «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и 

распоряжения муниципальным имуществом и имущественными правами 

Кавалеровского муниципального округа» (далее – Положение): 

1.1. в пункте 1.1. Положения указать корректное наименование 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»; 

1.2. в пункте 1.5. Положения слова «на осуществления» заменить словами 

«на осуществление»; 

1.3. в абзаце втором пункта 3.6.2. Положения слово «пользование» 

заменить словами «безвозмездное пользование»; 

1.4. в пункте 3.7. Положения слова «уполномоченный орган» заменить 

словами «администрация Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края»; 

garantf1://12061610.0/
garantf1://12061610.0/
garantf1://12028965.0/


1.5. в пункте 4.1. Положения слова «их полномочий» заменить словами 

«ее полномочий»; 

1.6. в пункте 4.4. Положения слова «осуществляют администрация 

Кавалеровского муниципального округа и орган, уполномоченный на 

управление и распоряжение муниципальной собственностью» заменить словами 

«осуществляет администрация Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края»; 

1.7. в пункте 10.1. Положения слова «передается в собственность граждан 

и юридических лиц» заменить словами «отчуждается в собственность 

физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе»; 

1.8. в пункте 10.3. Положения слова «на уполномоченный орган» 

заменить словами «на администрацию Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края»; 

1.9. в пункте 11.6. Положения слова «принятым Решением Думы 

Кавалеровского муниципального округа № 209 от 01.11.2011 года» заменить 

словами «принятым Решением Думы Кавалеровского муниципального района 

Приморского края от 01.11.2011 № 209-НПА»; 

1.10. в наименовании и тексте раздела 13. Положения указать 

наименование контрольно-счетного органа Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края: «Ревизионной комиссии Кавалеровского 

муниципального округа»; 

1.11. в абзаце втором раздела 14. Положения слова «уполномоченным 

правительством РФ органом исполнительной власти» заменить словами 

«уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти»; 

1.12. в пунктах 15.1., 15.2. Положения слова «администрации 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края муниципального 

округа» заменить словами «администрации Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края»; 

1.13. в пункте 15.3. Положения предложение первое изложить в 

следующей редакции: «Залогодателем от имени Кавалеровского 

муниципального округа выступает администрация Кавалеровского 

муниципального округа.». 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                     А.С. Бурая 
 

 

пгт. Кавалерово 

от 01 октября 2024 года 

№ 130 - НПА 


	1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 25 апреля 2024 года № 108-НПА «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом и имуществ...



